

Handläggare
Ann-Sofie Crona
Telefon: 08-50805209

Till
Hässelby-Vällingby
stadsdelsnämnd
2025-02-20

Svar på skrivelse från Moderaterna angående högtider på vård- och omsorgsboenden

Förvaltningens förslag till beslut

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Sammanfattning

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd har den 19 december 2024 fått en skrivelse angående högtider på vård- och omsorgsboenden att besvara från Moderaterna (M).

Författarna vill ha svar på vilka högtider som har uppmärksamats och på vilket sätt under 2024 samt i vilken utsträckning de äldre fått vara med och påverka utformningen av firandet av dessa högtider.

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnds vård- och omsorgsboende i egen regi, Koppargårdens vård- och omsorgsboende, har uppmärksammat ett flertal högtider under år 2024. För att göra de äldre delaktiga ges möjlighet att lämna önskemål och idéer. Varje aktivitet följs upp och de boendes åsikter tas tillvara i utveckling och planering av kommande aktiviteter.

Bakgrund

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd har den 19 december 2024 fått en skrivelse angående högtider på vård- och omsorgsboenden att besvara från Moderaterna (M).

Ärendet

I skrivelsen lyfts vikten av att uppmärksamma högtider för att skapa gemenskap, öka livsglädjen och motverka ensamhet hos äldre. Aktiviteter, gemensamma firanden eller bara uppmärksammandet av högtider kan bidra till att bryta vardagens tristess och motverka ensamhet. Att skapa en varm och inkluderande atmosfär, där äldre kan dela sina erfarenheter och knyta nya band, är ovärderligt för deras välmående.

Många högtider förknippas även med matglädje och är ett tillfälle att duka fint, servera något extra gott eller att baka. För äldre som

har svårt att äta kan det vara ett sätt att öka intresset för måltiden och bidra till ökad aptit.

Författarna av skrivelsen vill ha svar på följande:

1. Vilka högtider har uppmärksammats på respektive vård- och omsorgsboende och på vilket sätt under 2024?
2. I vilken utsträckning har de äldre fått vara med och påverka utformningen av firandet av dessa högtider?

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för individ och familj i samråd med berörd enhet.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen håller med om att det är viktigt att uppmärksamma högtider och att uppmärksammandet kan bidra till både gemenskap och ökad aptit.

Av Uppdragsbeskrivning för stadsdelsnämndernas verksamhet – Vård- och omsorgsboende inom stadens valfrihetssystem framgår att på vård- och omsorgsboende ska matsedeln vara variationsrik och säsonganpassad, där även högtidsdagar lyfts fram.

I Mat- och måltidspolicy för äldreomsorgen i Stockholms stad beskrivs målet vara att den mat och de måltider som serveras i stadens verksamheter ska vara god, näringsriktig och hållbar. Utöver detta lyfts mål av social aspekt där det förs fram att måltider ska serveras i en trivsamt miljö i sällskap av andra boende och/eller personal där så är möjligt för att förebygga ensamhet.

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnds vård- och omsorgsboende i egen regi, Koppargårdens vård- och omsorgsboende, arbetar utifrån ovan nämnda uppdragsbeskrivning och policy.

Några exempel på tillfällen som uppmärksammats på Koppargården är Fettisdagen, alla hjärtans dag, Fössta tossdan i mass, våffeldagen, påsk, morsdag, nationaldagen, midsommar, kanelbullens dag, farsdag, nobeldagen, advent och julafton. Bilagt detta tjänsteutlåtande finns en lista på de dagar som uppmärksammades under år 2024.

För att göra de boende delaktiga förs diskussioner om firande av högtider i samlingslokaler Träffen och de boende har möjlighet att framföra önskemål och idéer. Varje aktivitet följs upp och de boendes åsikter tas tillvara i utveckling och planering av kommande aktiviteter.

De boende får i god tid information inför uppmärksammade högtider och många brukar delta.

Förvaltningen föreslår att Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner tjänsteutlåtandet som svar på skrivelsen.

Gunilla Ekstrand
Stadsdelsdirektör
Hässelby-Vällingby
stadsdelsförvaltning

Marie Lissäng
Avdelningschef
Hässelby-Vällingby
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Skrivelse angående högtider på vård- och omsorgsboenden.
2. Lista uppmärksammade dagar, högtider Koppargården 2024.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Gunilla Ekstrand, Stadsdelsdirektör	2025-01-28
Marie Lissäng, Avdelningschef	2025-01-27